
ÅRSMØDE 2011 
Landdistrikternes Fællesråd 

28. marts 2011 

Hovborg Kro, Hovborg  

 

1. Valg af dirigent og stemmetællere: 

Stemmetællere: Karen Munch Mortensen, Landbrug og Fødevarer Kirsten Bruun, Landdistrikternes 

Fællesråd  og Ulla Bruun, LDHus A/S 

Dirigent: Søren  Brixen, DGI blev enstemmigt valgt. 

Konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og dermed  beslutningsdygtig. 

Vedtaget, at de nye vedtægter træder i kraft, straks de er vedtaget og dermed kommer til at gælde 

i forbindelse med valgene. 

 

2. Bestyrelsens beretning om organisationens virksomhed i det forløbne år: 

Formanden aflagde beretning. Den skriftlige beretning og PP kan ses på www.landdistrikterne.dk  

Sven-Aage Steenholdt orienterede om arbejdet i udvalget Rammevilkår for Bosætning og Erhverv. 

Egon Kjær Sørensen orienterede om arbejdet i udvalget Ildsjæle i landdistrikterne.  

Herdis Møller Hanghøi orienterede om arbejdet i udvalget Nytænke offentlige servicefunktioner.  

 

Debat vedr. formandens beretning: 

Britta Scholz: Hvordan ser det ud med den økonomiske del, rådgivningsaktiviteterne? 

Anders Sørensen: Foreslog Landdistrikternes Dag placeret i landdistrikterne. 

Anker Lohmann-Hansen: Anbefaler udvidelse af de områder som omfattes af den nye planl ov,  fx 

Ålborg kommune landdistriktsområder. Rammevilkår omfatter ikke det, der virkelig flytter noget, 

nemlig den private transport og varmeregningen, fordi der er lagt afgifter på de områder og 

dermed landdistrikterne.  

Karin Thumilaire: Skal vi have politisk indflydelse, skal Landdistrikternes Dag ligge på Christiansborg. 

Anbefalede varmt Blomstrende Landsby og brugte Bregninge, som et godt eksempel.  

 

Steffen Damsgaard: LDF har en resultatkontrakt på 950.000 kr. med Indenrigsministeriet desuden 

er der aftalt 1 mio. kr. fra Indenrigsministeriet. De 2 beløb er fundamentet for LDF.  

LDH bygger på den indtjening, som konsulenterne indtjener. 

Landdistrikternes Dag ønskes fortsat på Christiansborg med mindre, der er flere, som støtter 

Anders forslag. 

Landdistriktsmidler skal ikke gå til projekter inden i Ålborg midtby, men må gerne gå til kommunens 

landsbyer. Der er en problemstilling med afgifter på transport og varme, som vi vil arbejde videre 

med. Biogas er en måde at nedsætter energiprisen på. 

  

Margrethe Stenger: Gennem Landdistriktspuljen har vi indrettet et undervisningslokale i 

Branderup, hvor der undervises elever i Branderup og i fx Haderslev på en gang. Kan også bruges til  

fx undervisning af håndværkere, noget Håndværksrådet også er interesseret i. 

Steffen Damgaard: Det viser, at der er rigtig mange lokale løsningsmuligheder. 

http://www.landdistrikterne.dk/


Formandens beretning blev godkendt. 

 

3. Godkendelse af regnskab og  budget: 

Steffen Damsgaard gennemgik den underskrevne årsrapports nøgletal. 

Regnskabet kan ses på www.landdistrikterne.dk  

Regnskab 2010 og budget 2011 blev godkendt. 

Margrethe Stenger: Kan tilskuddene, som vi får i driftstilskud bruges til at nedbringe gælden. 

Steffen Damsgaard: Det kan de ikke, men organisationerne har meddelt, at de vil arbejde for at 

gælden nedbringes. – Gælden nedbringes gennem det lange seje træk. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

Formanden gennemgik budgettet.  

Der var spg. vedr. momsen og hvad udgiften nyhedsbreve og kommunikation dækker? 

Steffen Damsgaard: Det redaktionelle arbejde med nyhedsmailen og pressemeddelelser.    

LDF får 300 kr./t.  

Budgettet blev godkendt. 

 

4. Indkomne forslag: 

Forslag om vedtægtsændring: 

            Dirigenten gennemgik ændringerne af vedtægterne. 

            Anders Sørensen: Danske Forsamlingshuse beder om at forslaget trækkes tilbage. 

            Steffen Damsgaard: Vi har ikke haft til hensigt, at nogen skulle konkurrere inden for  

            organisationen. Vi vil gerne samarbejde med Landforeningen for Danske Forsaml ingshuse 

            fremadrettet. 

            Britta Scholz, Danske Forsamlingshuse: Rigtig mange forsamlingshuse bliver drevet  af  

            borgerforeninger. 

   Steffen Damsgaard: Vi føler ikke, at vi tager noget fra forsamlingshusene. 

            Vedtægtsændringen vedtaget med 27 stemmer for, 2 stemte imod. 1 fraværende. 

    Der er 30 stemmeberettigede. 

 

Udvalget Danske Landsbyer 

            LDF opretter en afdeling for C-medlemmer kaldet Danske Landsbyer. 

  7. Maj 2011 afholdes stiftende møde i Danske Landsbyer. Her vælges formand for udvalget  

            samt udvalgsmedlemmer til repræsentantskabet i LDF. 

 

5. Valg af formand: 

Steffen Damsgaard (Landboungdom) blev genvalgt 

 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen for A-medlemmer: 

 Henning Kristensen (DGI) 1-årig periode 

 Egon Kjær Sørensen (Frie bønder – Levende Land) 1-årig periode         

Sven-Aage Steenholdt,(Landbrug & Fødevarer) 2-årig periode 

Carsten Ørting Andersen (LØS) suppleant 

http://www.landdistrikterne.dk/


7. Valg af 2 medlemmer til bestyrelsen for B-medlemmer: 

 Herdis Hanghøi (Faaborg-Midtfyn Kommune)  

 Jørgen Otto Jørgensen (Ærø kommune) 

  

8.  Valg af revisor: 

Poulsen Revision genvalgt. 

  

9. Eventuelt: 

Ole Olsen: I Sverige laves Landsbyernes Dag over en hel dag. Vi er på vej til at arrangere noget 

lignende med politikere, placeret ude i landet. 

 

Søren N. Sørensen: Ros til udviklingsprojektet Blomstrende Landsby. Er med til at give støtte til 

enkelte landsbyer fx i forbindelse med skolelukninger. 

 

Anders Sørensen: Hvad er kontingentet i 2012? 

 

Steffen Damsgaard: Kontingentniveauet er en bestyrelsesbeslutning indtil andet besluttes. 

Forventer sammen niveau i 2012. 

 

Margrethe Stenger: Synes at fordelene ved at LAL bliver en afdeling under LDF overstiger 

ulemperne. Vi arbejder for det samme, - vi arbejder for udvikling. LDF arbejder med den tunge, 

hvad de mener ude på landet – vi taler med én stemme, derved har vi en stærkere stemme. 

Ole Olsen argumenterede for køb af grønne bånd til Børnecancerfonden  

 

Carsten Ørting Andersen: Der er utrolig mange ressourcer og muligheder ude i lokalsamfundene, 

derfor er det vigtigt at de fungerer godt, også i regi af fx socialfarming.  

 

Kirsten Bruun: Det er tanken, at vi vil lave et større projekt i hver region sammen med regionerne. 

Den første er 23. – 24. – 25. marts 2012 i Stege sukkerfabrik. Er for alle landsbyer på Sjælland. 

Overskriften bliver Landsbyerne et overflødighedshorn af muligheder.  

 

7. maj Landsbyernes Dag i Aktivitetshuset i Hovborg. Har landsbyer lyst til at lave udstilling i hallen 

er der mulighed derfor. 

 

Egon Kjær Sørensen: Sidder i den nationale styregruppe Spor i Landskabet har fået en donation på 

9 mio. kr. fra Nordeafonden. Derfor er det nu, der skal ageres. Der skal lave 70 km årligt. Stierne 

skal gerne bindes sammen med øvrige stisystemer i området. 

 

Steffen Damsgaard: Takkede for deltagerne og inputtene indtil videre. Håber stadig, at man kan 

bevare dialogen, selv om man er kritisk. Vi er ikke stærkere end at alle er med. Er der nogle som 

melder sig ud, er det et tab for os alle.  

Referent: Helge Petersen. 

 


